Mary B. Shekarchi
Attorney at Law

33 College Hill Road, Suite 15-E Tel: (401) 828-5030
Warwick, Rhode Island 02886 Fax: (401) 823-1400
Email: LAWOFFICEMARYB@HOTMAIL.COM

August 22, 2016

Ms. Luly Massaro, Clerk

RI Public Utilities Commission
89 Jefferson Blvd.

Warwick, Rl 02888

RE: Kent County Water Authority — Docket No. 4611
Dear Ms. Massaro:

Please find enclosed herewith an original and nine (9) copies of the Kent County Water
Authority’s Responses to the Division of Public Utilities and Carriers Sixth Set of Data Requests.

An electronic copy has been provided to the service list. Should you have any questions, please
contact me. Thank you.

<

MBS/mdc
Enclosure

Cc: Docket 4611 Service List (via electronic mail)



KENT COUNTY WATER AUTHORITY
Docket No. 4611
Sixth Set of Data Requests of the
Division of Public Utilities and Carriers
August 11, 2016

1. Please provide the latest estimated in service dates for the Mishnock WTP High Service
Main and for the East Greenwich Well.

Response:
Mishnock Transmission Main, construction completion for use, end of December 2017.

East Greenwich Well, construction completion October 15, 2017.

Witness Responsible: T. Brown




2. What will be KCWA'’s estimated average daily production from the East Greenwich Well
once it is placed back in service?

Response: As before average daily production 600,000gpd to 1mgd. Based on design
capacity with 20% normal degradation after startup capacity is estimated at 1.4mgd.
System gradient has always been an issue on production/distribution. This well does not
run continuously.

Witness Responsible: T. Brown




3. What will be KCWA'’s estimated average daily production from the Mishnock WTP once
the high service main project is completed? Please include a break-down of low service
and high service production.

Response: This is definitely unknown due to systems decreased demands over the last
few years. Our previous estimates of 2mgd production split 50% each gradient is still the
goal. It is expected that the high service gradient will actually distribute 60% of
production with 40% going to low service. This is controlled by demand and gradient
restrictions. We expect winter to be less due to usage and demand, but are not projecting
a down turn at this time.

Our current estimate is as follows:

Low Service High Service Total Production

Winter 800,000 1,200,000 2,000,000
Spring 800,000 1,200,000 2,000,000
Summer 800,000 1,200,000 2,000,000
Fall 800,000 1,200,000 2,000,000

Witness Responsible: T. Brown




4. Referring to Mr. Woodcock’s Direct Testimony Schedule 1C, please explain how
KCWA'’s estimated water production of 430,800 (1000 gal.)/yr. was calculated for
FY2017.

Response: See attached

Witness Responsible: T. Brown
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5. Please provide an estimated start and completion date for the proposed meter replacement
program.

Response: Based on an acceptable PUC order and compliance filing, July 1, 2017 to June
30, 2020.

Witness Responsible: T. Brown



6. How many AMR meters are currently in place throughout the system? Will these meters
be compatible with the new system?

Response: Gray Box (Obsolete) 66
Old Technology (Obsolete) 4,432
New Technology 985

We do not know if they will be compatible with the new system based on bids to be
solicited in spring of 2017 (pending acceptable PUC order). Our goal will be to utilize as
many AMR’s that are in place, but we will be advancing our technology to the most
current in the selection process. We have estimated full replacement in our filing,

Witness Responsible: T. Brown




7. Are private fire lines metered or billed water consumption?

Response: Some fire lines are metered and some are not. Unmetered fire lines do not
receive a bill for consumption. Metered fire lines receive a bill for consumption. The
KCWA standard practice requiring the metering of fire lines was overruled in division
order 21756 Docket D-14-22 without judicial deference to the requirement that “all
water delivered be metered” set in RIGL 46-15-.3-22(b), therefore, single fire lines will
not be metered in the future. Combined systems will still be metered.

Witness Responsible: T. Brown



Docket No. 4611- Kent County Water Authority — Multi-Year Rate Plan

Service List 8/12/16

Name/Address

E-mail Address

Phone

Kent County Water Authority (KCWA)
Mary B. Shekarchi, Esq.

33 College hill Rd., Suite 15-E

Warwick, RI 02886

marybali@aol.com;

401-828-5030

Timothy Brown, P.E.
General Manager Chief Engineer
Kent County Water Authority

tbrown@kentcountywater.org;

401-821-9300

PO Box 192

West Warwick, RI 02893-0192

Christopher Woodcock chris@w-a.com; 508-393-3337
Woodcock & Associates, Inc.

18 Increase Ward Drive

Northborough, MA 01532

Division of Public Utilities & Carriers Lwold@riag.ri.gov; 401-274-4400

(Division)

Leo Wold, Esq.

Dept. of Attorney General
150 South Main St.
Providence, RI 02903

john.bell@dpuc.ri.gov;

steve.scialabba@dpuc.ri.gov;

al.mancini@dpuc.ri.gov;

Sam.lapatin@dpuc.ri.gov;

jmunoz(@riag.ri.gov;

dmacrae@riag.ri.gov;

Ext. 2218

Jerome Mierzwa

Layfayette Morgan

Exeter Associates, Inc.

10480 Little Patuxent Parkway, Suite 300
Columbia, MD 21044

jmierzwa(@exeterassociates.com;

Imorgan@exeterassociates.com;

City of Warwick

Peter D. Ruggiero, City Solicitor
Ruggiero, Brochu & Petrarca

20 Centerville Road

Warwick, RI 02886

peter(@rubroc.com;

maryann(@rubroc.com;

401-737-8700

Coventry Fire District (CFD)
Arthur M. Read, Esq.

Del Sesto & Read, Inc.

612 Greenwich Avenue
Warwick, RI 02886

art@delamrlaw.com;

401-340-1019

Central Coventry Fire District (CCFD)
David M. D’ Agostino, Esq.

Nicholas Gorham, Esq.

Gorham & Gorham, Inc.

P.O. Box 46

25 Danielson Pike,

Scituate, R1 02857

daviddagostino@gorhamlaw.com:;

401-647-1400




Town of Coventry
Nicholas Gorham, Esq.
Gorham & Gorham, Inc.
P.O. Box 46

25 Danielson Pike,
Scituate, RI1 02857

nickgorham@gorhamlaw.com;

401-647-1400

Original & nine (9) copies file w/:
Luly E. Massaro, Commission Clerk
Public Utilities Commission

89 Jefferson Blvd.

Warwick, RI 02888

Luly.massaro@puc.ri.gov;

Cynthia.WilsonFrias@puc.ri.gov;

Sharon.ColbyCamara(@puc.ri.gov;

401-780-2107




STATE OF RHODE ISLAND
PUBLIC UTILITIES COMMISSION

DOCKET NO. 4611

Respectfully submitted,

Dated: August 22, 2016 ﬁl} /\umé A%ju,m( }L(/

Mary/B hekarch| (#4767)
Attorney at Law

33 College Hill Rd., Suite #15E
Warwick, Rl 02886

Tel. (401) 828-5030

Fax (401) 823-1400
marybali@aol.com

CERTIFICATION OF SERVICE

Yyl

| hereby certify that on this}* day of August, 2016, | sent a copy of within to the Parties

listed on the attached service list.




